
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ITIS Enea Mattei 

Via Tirano, 53 - 23100 Sondrio - Tel. 0342 214513 Fax 0342 200254 
Codice Fiscale 80000760142 

e-mail: sotf01000l@istruzione.it ; segreteria@itismatteiso.it 
e-mail pec: sotf01000l@pec.istruzione.it ; itismatteiso@pec.it 

 

Prot.n. 5822/C14              Sondrio, 10 dicembre 2016 
 

Albo  
Albo pretorio on-line  
Sito web  

 

Selezione per aggiudicazione e affidamento dell’incarico di medico competente per le visite 
medico preventive degli studenti in alternanza scuola lavoro. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
Premesso che:  
• In data 28/11/2016 è stato pubblicato l’avviso pubblico concernente l’affidamento dell’incarico 
di medico competente per le visite medico preventive degli studenti in alternanza scuola lavoro 
per l’anno scolastico 2016/17; 
 
Accertato che:  
• Entro il termine stabilito, 07/12/2016, ore 11:00, sono pervenute le seguenti offerte: 

Dott. Gianluigi Passerini Prot. 5746 del 06/12/2016 

Dott. Roberto Pattarin Prot. 5780 del 07/12/2016 

 
 Visto il regolamento di contabilità n. 44/2001 ed in particolare gli artt. 33 e 34;  
 
Considerate valide le offerte pervenute e regolari le documentazioni presentate; 
 
Esaminate le condizioni offerte;  
 

DETERMINA 
 

- di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di Medico Competente per le 

visite medico preventive degli studenti in alternanza scuola lavoro per l’anno 
scolastico 2016/17 al Dott. Gianluigi Passerini alle seguenti condizioni economiche:  

 

 
- Vivisita medico preventiva comprensiva di eventuali accertamenti specifici  indispensabili per la 

formulazione di giudizio di idoneità alle attività di alternanza scuola lavoro; gli alunni di indirizzo 
meccanico per l’affiancamento e l’assistenza ad altri operatori durante l’attività in reparti di produzione, 
manutenzione e riparazione di macchinari e impianti, costruzione e assemblaggio di strumenti, gli 
alunni di indirizzo elettrotecnico ed elettronico per l’affiancamento e l’assistenza ad altri operatori 
durante l’attività in reparti di produzione, manutenzione e riparazione di macchinari e impianti, 
costruzione e assemblaggio di strumenti, progettazione e costruzione di impianti civili ed industriali in 
studio ed in cantiere; gli alunni di indirizzo informatico per l’affiancamento e l’assistenza ad altri 
operatori durante l’attività in reparti di progettazione, inserimento dati e programmazione; gli alunni di 
indirizzo biotecnologie sanitarie perl’affiancamento e l’assistenza ad operatori sanitari di laboratori 
analisi, ad operatori di industrie alimentari, farmaceutica, ecc al costo di € 25,00. La tariffa riportata 
non contempla IVA aggiuntiva, in quanto accertamenti sanitari ed attività (consulenza, formazione) 
previsti dalla normativa vigente in materia di salute e sicurezza sul lavoro (D.Lgs 81/2008);  



 2 

- -  
- - di imputare la spesa relativa al programma Annuale per il 2017 

-  
 

 
 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Prof. Massimo Celesti 

 Firma autografa omessa ai sensi 
               dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


